
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 марта 2017 г. N 175-ПП 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых 

актах в Свердловской области", в целях приведения нормативных правовых актов Свердловской 
области в соответствие нормам Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Правительство 
Свердловской области постановляет: 

1. Внести в Постановление Правительства Свердловской области от 14.06.2012 N 646-ПП "О 
порядке оформления и выдачи удостоверений, дающих право на получение мер социальной 
поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических 
репрессий, проживающим на территории Свердловской области" ("Областная газета", 2012, 20 
июня, N 232-233) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской 
области от 25.07.2012 N 817-ПП и от 06.07.2016 N 475-ПП (далее - Постановление Правительства 
Свердловской области от 14.06.2012 N 646-ПП), следующее изменение: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области П.В. Крекова.". 

2. Внести в Порядок оформления и выдачи удостоверений, дающих право на получение мер 
социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от 
политических репрессий, проживающим на территории Свердловской области, утвержденный 
Постановлением Правительства Свердловской области от 14.06.2012 N 646-ПП, следующее 
изменение: 

в пункте 4 слова ", универсальной электронной карты" исключить. 

3. Внести в Постановление Правительства Свердловской области от 26.06.2012 N 688-ПП "О 
Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению Российской Федерации" ("Областная газета", 2012, 10 июля, N 270-
271) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 
13.11.2013 N 1385-ПП, от 15.07.2014 N 597-ПП и от 06.03.2015 N 138-ПП (далее - Постановление 
Правительства Свердловской области от 26.06.2012 N 688-ПП), следующее изменение: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области П.В. Крекова.". 

4. Внести в Порядок назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к ведению Российской Федерации, утвержденный Постановлением 
Правительства Свердловской области от 26.06.2012 N 688-ПП, следующие изменения: 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DEDE6B0C45D1B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672F6ABB18665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9E8BE9F19BE5AEBC9FD9ADCDF63521181B4C52ABEB5C00CC67A95909CF272663061BE1FQ6R4K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED06F034DD0B29275EEB3955E8624CCC3D1B97E65277DBF1F730562B8Q7REK
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED06F034DD0B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E63B918665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED06F034DD0B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E63BF1D665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED06F034DD0B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E63B917665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED36F0045D7B29275EEB3955E8624CCC3D1B97E65277DBF1F730562B8Q7REK
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED36F0045D7B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E61BE1E665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED36F0045D7B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E63BF1F665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K


в пунктах 7 и 29 слова ", универсальной электронной карты" исключить. 

5. Внести Постановление Правительства Свердловской области от 26.06.2012 N 689-ПП "О 
Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению субъекта Российской Федерации" ("Областная газета", 2012, 06 июля, 
N 267-268) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 
15.07.2014 N 597-ПП, от 06.03.2015 N 138-ПП и от 29.06.2016 N 467-ПП (далее - Постановление 
Правительства Свердловской области от 26.06.2012 N 689-ПП), следующее изменение: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области П.В. Крекова.". 

6. Внести в Порядок назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к ведению субъекта Российской Федерации, утвержденный 
Постановлением Правительства Свердловской области от 26.06.2012 N 689-ПП, следующие 
изменения: 

в пунктах 7, 11 и 32 слова ", универсальной электронной карты" исключить. 

7. Внести в Постановление Правительства Свердловской области от 26.06.2012 N 690-ПП "О 
Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского 
типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории 
Свердловской области, и пенсионерам из их числа" ("Областная газета", 2012, 10 июля, N 270-271) 
с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 16.04.2013 
N 494-ПП, от 13.11.2013 N 1386-ПП, от 15.07.2014 N 597-ПП, от 25.12.2014 N 1198-ПП, от 06.03.2015 
N 138-ПП, от 18.05.2016 N 344-ПП и от 20.09.2016 N 670-ПП (далее - Постановление Правительства 
Свердловской области от 26.06.2012 N 690-ПП), следующее изменение: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области П.В. Крекова.". 

8. Внести в Порядок назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в 
поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на 
территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа, утвержденный Постановлением 
Правительства Свердловской области от 26.06.2012 N 690-ПП, следующие изменения: 

в пунктах 7, 10 и 29 слова ", универсальной электронной карты" исключить. 

9. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru). 
 

Губернатор 
Свердловской области 

Е.В.КУЙВАШЕВ 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED36F0045D7B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E61BC16665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED36F0045D7B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E61BC17665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED06F0748D1B29275EEB3955E8624CCC3D1B97E65277DBF1F730562B8Q7REK
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED06F0748D1B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E62B719665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED06F0748D1B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E61B81E665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED06F0748D1B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E61B71B665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED06F0748D1B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E60BF1F665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DED06F0748D1B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E60B819665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DEDF6B044DD0B29275EEB3955E8624CCC3D1B97E65277DBF1F730562B8Q7REK
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DEDF6B044DD0B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E60BC1E665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DEDF6B044DD0B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E63BD1E665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DEDF6B044DD0B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E67BD1A665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DEDF6B044DD0B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E67BA1D665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K
consultantplus://offline/ref=3D89A514E5E791DED4D9F6B38975E050E8C2A292DEDF6B044DD0B29275EEB3955E8624CCD1D1E172672E67BA17665333FD22E77C9740FF47C58164D5QAR6K

